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Acuerdo 11/CG 28-2-2019 del Consejo de Gobierno de la Universidad de La Laguna 

por el que se cubren las vacantes de las Comisiones Delegadas del Consejo de 

Gobierno 

Acuerdo 11/CG 28-2-2019 del Consejo de Gobierno de la Universidad de La Laguna por 

el que se cubren las vacantes de las Comisiones Delegadas del Consejo de Gobierno, 

que quedan configuradas con los siguientes miembros: 

 

COMISIÓN DELEGADA DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

Presidente Rector Antonio Martinón Cejas 

Gerente  Lidia Pereira Saavedra 

D
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Profesor/a Francisco García Rodríguez 

Profesor/a Norena Martín Dorta 

Profesor/a Manuel Ledesma Reyes 

Alumno/a Imanol Lorenzo Nieto González 

PAS Jesús Rodríguez Junco 
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s 
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Profesor/a Guillermo Méndez Suárez 

Profesor/a Ginés Guirao Pérez 

Alumno/a Miguel Corona Carillo 

Alumno/a Moisés J. Rodríguez de Armas 

PAS César Salazar Jorge 

Decanos/as Decano/a Mª Victoria Pérez Monteverde 
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Decano/a Ernesto Pereda de Pablo 

Directores/as 

Departamento 

Director/a Dpto. Nicolás Marichal Plasencia 

Director/a Dpto. vacante 

Consejo Social Consejo Social Andrés Orozco Muñoz 

 

   COMISIÓN DELEGADA DE DOCENCIA 

Presidenta Vicerrectora Ana Isabel Jiménez Abizanda 

D
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Profesor/a Francisco Almeida Rodríguez 

Profesor/a Manuel Ledesma Reyes 

Profesor/a Carmen Rosa Sánchez López 

Alumno/a Imanol Lorenzo Nieto González 

PAS Cecilia Loaisa Lara 
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Profesor/a Pino Caballero Gil 

Profesor/a Carlos Efrén Mora Luis 

Alumno/a Moisés J. Rodríguez de Armas 

Alumno/a Zuleyma González Herrera 

PAS César Salazar Jorge  

Decanos/as 
Decano/a Néstor Darias Torres 

Decano/a Nicolás Marichal Plasencia 

Directores/a

s 

Departamen

to 

Director/a Dpto. Ramón Casillas Ruiz 

Director/a Dpto. María Candelaria Hernández Goya 
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Consejo 

Social 
Consejo Social Francisco Reyes García  

 

    COMISIÓN DELEGADA DE ESTUDIANTES 

Presidente Vicerrector José Manuel García Fraga 

D
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Profesor/a Manolo Ledesma Reyes 

Profesor/a Carmen Rubio Armendáriz 

Profesor/a Luis Gabriel Cabrera Armas 

Alumno/a Imanol Lorenzo Nieto González 

PAS Jesús Roberto Betancor Bonilla 
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Profesor/a Mª Mercedes Arias Hernández 

Profesor/a Javier Marrero Acosta 

Alumno/a Moisés Rodríguez de Armas 

Alumno/a Zuleyma González Herrera 

PAS Cecilia Loaisa Lara  

Decanos/as 
Decano/a Néstor Torres Darias 

Decano/a Mª Dolores Baena Cuadrado 

Directores/as 

Departamento 

Director/a 

Dpto. 
Juan Manuel Bethencourt Pérez 

Director/a 

Dpto. 
Ramón Casillas Ruiz 

Consejo Social 
Consejo 

Social 
Andrés Orozco Muñoz 
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COMISIÓN DELEGADA DE INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS UNIVERSITARIOS 

Presidenta Vicerrectora Norena Martín Dorta 
D
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o
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l R
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Profesor/a Manuel Ledesma Reyes 

Profesor/a Francisco García Rodríguez 

Profesor/a Francisco Almeida Rodríguez 

Alumno/a Alejandro Acosta García 

PAS Jesús Roberto Betancourt Bonilla 
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Profesor/a Guillermo Méndez Suárez 

Profesor/a Esther Torrado Martín-Palomino 

Alumno/a Belén N. Ortega Paniagua 

Alumno/a Zuleyma González Herrera 

PAS Jesús Rodríguez Junco 

Decanos/as 
Decano/a Mª Dolores Baena Cuadrado 

Decano/a Nicolás Marichal Plasencia 

Directores/as 

Departamento 

Director/a Dpto. Pedro Gutiérrez Hernández 

Director/a Dpto. Ana Lancha Bernal 

Consejo Social Consejo Social Raimundo Baroja Rieu  
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   COMISIÓN DELEGADA DE INTERNACIONALIZACIÓN 

Presidenta Vicerrectora Mª Carmen Rubio Armendáriz 

D
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Profesor/a Francisco García Rodríguez 

Profesor/a Luis Gabriel Cabrera Armas  

Profesor/a Francisco de Sande González 

Alumno/a Imanol Lorenzo Nieto González 

PAS Roberto Betancor Bonilla 
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Profesor/a Mª Mercedes Arias Hernánez 

Profesor/a Javier Marrero Acosta 

Alumno/a Chameli Amatori 

Alumno/a Miguel Corona Carrillo 

PAS Blas Parrilla Cabrera 

Decanos/as 
Decano/a Javier Medina López 

Decano/a Agustín Catañeyra Perdomo 

Directores/as 

Departamento 

Director/a Dpto. Juan Manuel Bethencourt Pérez 

Director/a Dpto. Ramón Casillas Ruiz 

Consejo Social Consejo Social Raimundo Baroja Rieu 

 

  COMISIÓN DELEGADA DE INVESTIGACIÓN 

Preside

nte 
Vicerrector Francisco C. Almeida Rodríguez 

D
e
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a
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o
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Profesor/a Juan Manuel Bethencourt Pérez 

Profesor/a Francisco de Sande González 

Profesor/a Ana Isabel Jiménez Abizanda 
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Alumno/a Alejandro Acosta García 

PAS César Salazar Jorge  
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Profesor/a Pino Caballero Gil 

Profesor/a Ginés Guirao Pérez 

Alumno/a Alejandro Gómez Correa 

Alumno/a Sofía Araque Villar 

PAS Bienvenida Vega Barreto 

Decano

s/as 

Decano/a Agustín Catañeyra Perdomo 

Decano/a Nicolás Marichal Plasencia 

Director

es/as 

Departa

mento 

Director/a Dpto. Emilio Sanz Álvarez 

Director/a Dpto. Ramón Casillas Ruiz 

Consejo 

Social 
Consejo Social Raimundo Baroja Rieu 

(*) Representante 

Institutos U. 
Dulce Mª González Doreste  

 

COMISIÓN DELEGADA DE ORDENACIÓN ACADÉMICA Y PROFESORADO 

Presidenta Vicerrectora Carmen Rosa Sánchez López 

D
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g
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a
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o
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a
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Profesor/a Luis Gabriel Cabrera Armas  

Profesor/a Elena Sánchez Hernández 

Profesor/a Manuel Ledesma Reyes 

Alumno/a Imanol Lorenzo Nieto González 

PAS Cecilia Loaisa Lara 
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Profesor/a Mª Dolores Sosa Castilla 

Profesor/a Esther Torrado Martín Palomino 

Alumno/a Alejandro Gómez Correa 

Alumno/a Zuleyma González Herrera 

PAS Bienvenida Vega Barreto 

Decanos/as 
Decano/a Néstor Torres Darias 

Decano/a Mª Elvira Afonso Rodríguez 

Directores/as 

Departamento 

Director/a 

Dpto. 
Juan Manuel Bethencourt Pérez 

Director/a 

Dpto. 
Ramón Casillas Ruiz 

Consejo Social 
Consejo 

Social 
Francisco Reyes García  

 

COMISIÓN DELEGADA DE RELACIONES CON LA SOCIEDAD 

Presidente Vicerrector Francisco Javier García Rodríguez 
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Profesor/a Manuel Ledesma Reyes 

Profesor/a Norena Martín Dorta 

Profesor/a Luis Gabriel Cabrera Armas 

Alumno/a Alejandro Acosta García 

PAS Blas Parrilla Cabrera 
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Profesor/a Carmen Dolores Sosa Castilla 

Profesor/a Javier Marrero Acosta 

Alumno/a Moisés J. Rodríguez de Armas 

Alumno/a Alberto D. Graef Paz 
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PAS Jesús Rodríguez Junco 

Decanos/as 
Decano/a Javier Medina López 

Decano/a Mª Victoria Pérez Monteverde 

Directores/as 

Departamento 

Director/a Dpto. Pedro Gutiérrez Hernández 

Director/a Dpto. Ramón Casillas Ruiz 

Consejo Social Consejo Social Andrés Orozco Muñoz 

 

COMISIÓN DELEGADA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y DESARROLLO 

DIGITAL 

Presidente Vicerrector Francisco de Sande González 
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a
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Profesor/a Manuel Ledesma Reyes 

Profesor/a Francisco Almeida Rodríguez 

Profesor/a Francisco García Rodríguez 

Alumno/a Alejandro Acosta García 

PAS Roberto Betancor Bonilla 
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Profesor/a Ginés Guirao Pérez 

Profesor/a Carlos Efrén Mora Luis 

Alumno/a Miguel Corona Carrillo 

Alumno/a Sofía Araque Villar 

PAS Blas Parrilla Cabrera 

Decanos/as 
Decano/a Nicolás Marichal Plasencia 

Decano/a Elvira Afonso Rodríguez 

Director/a Dpto. Emilio Sanz Álvarez 
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Directores/as 

Departamento 
Director/a Dpto. Mª Candelaria Hernández Goya 

Consejo Social Consejo Social Francisco Reyes García 

 


